

# Od Redakcji

Szanowni Państwo,

jesień już na dobre rozgościła się w parkach i lasach i stanowi doskonale źródło inspiracji do pracy z dziećmi. W listopadowym numerze zapraszamy do sięgnięcia po garść pomysłów związanych z obchodami Dnia Jeża, wspierających rozwój sensoryczny oraz ruchowy dzieci.

Zachęcamy do zapoznania się z materiałem na temat efektywnego wspierania uczniów ze Specyficznymi Potrzebami Edukacyjnymi nie tylko jesienią, ale i przez cały rok szkolny. Nie możemy też przejść obojętnie wobec trudnych zachowań dzieci, wynikających z różnych problemów oraz potrzeb uczniów. Wiedząc, że niekiedy negatywne zachowania uczniów bywają kłopotliwe, proponujemy kilka sprawdzonych sposobów na radzenie sobie z problematycznymi zachowaniami.

Szkola to nie tylko uczniowie, ale również i rodzice, którzy również potrzebują, aby otoczyć ich opieką i wsparciem.

Właściwe budowanie relacji z rodzicami oraz empatyczne podejście do problemów, z jakimi się do nas zwracają, gwarantuje nam dobrą współpracę oraz komunikację. O tym, w jaki sposób zadbać o właściwą komunikację z rodzicami przeczytają Państwo w dziale „Strefa Nauczyciela”.

Technologia informatyczna na dobre zagościła zarówno w życiu szkolnym jak i prywatnym naszych uczniów. Choć wiemy, jak dużym bywa ona zagrożeniem, niekiedy ma też swoje plusy. Mając jednak na uwadze negatywne skutki nadmiernego korzystania z komputerów, zwracamy szczególną uwagę na to, w jaki sposób wspierać dzieci uzależnione od technologii, o czym piszemy w dziale „Profilaktyka w szkole”.

Listopad otula nas coraz dłuższymi wieczorami, które zachęcają do spędzania czasu z dobrą lekturą oraz kubkiem pysznej herbaty. Żegnając się z Państwem, życzymy miłego czasu spędzonego z lekturą naszego czasopisma.

Sylvia Gallos  
z redakcją



Obecność tej ikonki przy artykule oznacza, że jest on dostępny w wersji do odsłuchania na stronie internetowej czasopisma „Życie Szkoły”

# SPIS TREŚCI

## TEMAT NUMERU

- 4 Jakie działania umożliwiają efektywne wspieranie uczniów ze SPE przez cały rok szkolny?

## WSPOMAGANIE UCZNIWA

- 12 Sprawdzone sposoby na trudne zachowania uczniów. Co za nimi stoi i jak na nie reagować?

## STREFA NAUCZYCIELA

- 18 Empatyczne ścieżki komunikacji z rodzicami. W jaki sposób formułować komunikaty i przekazywać informacje o uczniu podczas spotkania i z wykorzystaniem narzędzi cyfrowych?
- 22 Jak wzmocnić kompetencje wychowawcze rodziców? Warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców do przeprowadzenia przez nauczyciela wychowawcę, pedagoga, psychologa szkolnego

## NEURORÓŻNORODNI

- 26 Jak wspierać i rozwijać mocne strony uczniów z dysleksją?

## PROFILAKTYKA W SZKOLE

- 30 Wsparcie psychologiczne dla dzieci uzależnionych od technologii

## ZAJĘCIA NA CZASIE

- 34 10 listopada – sensoryczne i ruchowe aktywności dla dzieci z okazji dnia jeża

## Z LITERATURĄ W GŁĄB SIEBIE

- 38 Jak wprowadzić uczniów w świat filozofii – zestawienie książek

## TRENDBOOK 2024/2025

- 41 Katalog nowości i atrakcji edukacyjnych



**Wydawca** / Forum Media Polska Sp. z o.o. / 60–595 Poznań / ul. Polska 13 / NIP 781–15–51–223; KRS nr 0000037307 /  
Wydział VIII Gospodarczy KRS Poznań / Wysokość kapitału zakładowego 300 000 zł / **Prezes Zarządu** – Magdalena Balanicka /  
**Członek Zarządu** – Paulina Hinz-Żurowska / **Prokurent** – Katarzyna Wolniewicz

**Redakcja** / Agata Klimaszewska – redaktor naczelna / Natalia Malińska – redaktor prowadząca /  
Ewelina Bojszczyk – koordynator wydawnicza / Ewelina Bojszczyk, Klaudia Stanisławiak-Kurdzieko – nadzór graficzny /

**Dział obsługi klienta/prenumerata** / tel. 61 66 55 800  
e-mail: bok@forum-media.pl / **Reklama** / Malwina Kordyś, tel. 536 590 473, malwina.kordys@forum-media.pl /  
Adrianna Białas, tel. 570 559 716, adrianna.bialas@forum-media.pl /

**Marketing i promocja** / Natalia Bugajska-Ciołek, natalia.bugajska-ciolek@forum-media.pl /  
**Skład i łamanie** / Lena Wójcik / **Serwisy zdjęciowe** / Adobe Stock / **Nakład** / 10 000 egz. / **Druk i oprawa** / Paper & Tinta  
p-ISSN: 0137-7310, e-ISSN: 2956-9990

Redakcja nie zwraca nadesłanych materiałów i zastrzega sobie prawo dokonywania formalnych zmian w tekstach artykułów.

Prosimy o przysyłanie artykułów z dokładnym adresem autora.

Zapraszamy na nasze strony internetowe: [www.zycieszko.com.pl](http://www.zycieszko.com.pl) oraz [www.e-forum.pl](http://www.e-forum.pl)

Dołącz do nas na Facebooku!